[image: ]

СОВЕТ
муниципального образования Мичуринское сельское поселение
Динского района
РЕШЕНИЕ

от 23.08.2018г.			                                   	                     № 250-46/3
поселок Агроном

Об увеличении уставного капитала муниципального общества с ограниченной ответственностью «Мичуринское ЖКХ»

Для выполнения уставных обязательств муниципальным обществом с ограниченной ответственностью «Мичуринское ЖКХ» в сфере теплоснабжения,  руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 08.02.1998 №14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», на основании Устава муниципального общества с ограниченной ответственностью «Мичуринское ЖКХ», отчета Союза «Торгово-промышленная палата Динского района Краснодарского края» № 377-18/08-129 от 15.08.2018 года «Об оценке котельной №18 площадью 49,7 кв.м с тепловой сетью протяженностью 200м, расположенных на земельном участке площадью 479 кв.м по адресу: Краснодарский край, Динской район, п. Зарождение, ул. Садовая, №1а», Совет Мичуринского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:
1. Увеличить уставной капитал муниципального общества с ограниченной ответственностью «Мичуринское ЖКХ», учрежденного администрацией муниципального образования Мичуринское сельское поселение 11.01.2011г. за счет передачи ему муниципального имущества (согласно приложения) на сумму 466 714 (четыреста шестьдесят шесть тысяч семьсот четырнадцать) рублей.
2. Поручить администрации Мичуринского сельского поселения (Иванов):
2.1. Обеспечить необходимые правовые действия по увеличению уставного капитала муниципального общества с ограниченной ответственностью «Мичуринское ЖКХ»  за счет передачи ему муниципального имущества.
2.2. Организовать передачу муниципального имущества по акту приема-передачи.
2.3. Внести необходимые изменения в бухгалтерский учет и в реестр муниципального имущества.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Мичуринского сельского поселения www.michurinskoe.org и опубликовать его в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета по финансово-бюджетным, налоговым, имущественным, правовым отношениям (Сверчков) и администрацию Мичуринского сельского поселения Динского района (Иванов).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Мичуринского сельского поселения 				      В.Ю. Иванов

Приложение
к решению Совета                  Мичуринского сельского  поселения Динского района
[bookmark: _GoBack]от 23.08. 2018г.  № 250-46/3

Перечень муниципального имущества – объектов теплоснабжения, передаваемых в уставной капитал муниципальному обществу с ограниченной ответственностью «Мичуринское ЖКХ»

	Наименование объекта муниципального имущества
	Место расположения имущества
	Техническая характеристика
передаваемого имущества
	Техническое состояние
	Рыночная стоимость
без НДС,
руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	 Котельная № 18:
- нежилое здание

- комплекс учета расхода газа
- котел КС-1
-котел КС -1
-Оборудование ХВО
-счетчик газовый РГ 400
	Краснодарский край, Динской район, пос. Зарождение, ул. Садовая, 1 а
	Стены кирпичные, фундамент бетонный, кровля-бетонные плиты, рубероид,  полы-бетонные, окна пластиковые,   двери металлические, износ здания 35%. Общая площадь 49,7 кв.м.

	Удовлетворительное состояние с учетом нормального износа
	338 156

	Тепловая трасса
	Краснодарский край, Динской район, пос. Зарождение, ул. Садовая, 1 а
	Протяженность  200м.  Радиус трубы  100, вид прокладки – подземная,  лотковая, в двухтрубном исполнении, труба стальная.
	Удовлетворительное состояние с учетом нормального износа
	8 558

	Земельный участок
	Краснодарский край, Динской район, пос. Зарождение, ул. Садовая, 1 а
	Площадь земельного участка 479 кв.м.

	120 000

1

image1.jpeg